QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Quy định phân chia cụm, khối thi đua; phân bổ số lượng

 Cờ thi đua của UBND tỉnh cho các cụm, khối thi đua trong tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30/9/2005 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen
thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về phân chia cụm,
khối thi đua và phân bổ số lượng Cờ thi đua của UBND tỉnh Lâm Đồng tặng
thưởng cho các địa phương, đơn vị.

Điều 2. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND
ngày 20/02/2009 quy định về việc phân chia cụm, khối thi đua; phân bổ số
lượng Cờ thi đua của UBND tỉnh cho các cụm, khối thi đua.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban
Thi đua-Khen thưởng, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt và các tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Huỳnh Đức Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 09/2010/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Lạt, ngày 26 tháng 02 năm 2010

QUY ĐỊNH

V/v phân chia cụm, khối thi đua; phân bổ số lượng Cờ thi đua

của UBND tỉnh cho các cụm, khối thi đua trong tỉnh.

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 09/2010/QĐ-UBND

ngày 26/ 02/2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng).

Chương I

MỤC ĐÍCH, NGUYÊN TẮC PHÂN CHIA CỤM, KHỐI THI ĐUA

Điều 1. Mục đích việc phân chia cụm, khối thi đua.

Thông qua việc phân chia cụm, khối thi đua nhằm nâng cao tinh thần
trách nhiệm của các địa phương, các ban ngành, các đơn vị trong công tác chỉ
đạo, tổ chức các phong trào thi đua yêu nước của địa phương, ngành, đơn vị;
làm cơ sở  cho việc bình chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong các phong
trào thi đua, bảo đảm cho việc đánh giá, bình xét một cách chính xác công tác
thi đua, khen thưởng của từng địa phương, ngành, đơn vị.

Điều 2. Nguyên tắc phân chia cụm, khối thi đua.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung
ương, của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh , các văn bản của Hội đồng Thi đua
- Khen thưởng tỉnh Lâm Đồng và tình hình thực tế công tác chỉ đạo, tổ chức
thực hiện các phong trào thi đua yêu nước của địa phương làm cơ sở để phân
chia các cụm, khối thi đua.

Việc phân chia cụm, khối thi đua dựa vào chức năng, nhiệm vụ của các
địa phương, ban ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh. Đối với các địa phương  kết
hợp yếu tố địa lý để phân chia các cụm thi đua hợp lý nhằm tạo điều kiện thuận
lợi trong việc tổ chức thi đua, bình xét khen thưởng và nhân rộng các điển hình
tiên tiến.

Chương II

PHÂN CHIA CỤM, KHỐI THI ĐUA VÀ

PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG CỜ THI ĐUA

Điều 3. Cụm thi đua các huyện, thị xã, thành phố.

1. Các huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt được chia thành 3 cụm
thi đua như sau:

a) Cụm thi đua 1:

- Thành phố Đà Lạt

- Thị xã Bảo Lộc

- Huyện Đức Trọng

- Huyện Di Linh

b) Cụm thi đua 2:

- Huyện Đạ Huoai

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

- Huyện Đạ Tẻh

- Huyện Cát Tiên

- Huyện Bảo Lâm

c) Cụm thi đua 3:

- Huyện Đơn Dương

- Huyện Lạc Dương

- Huyện Lâm Hà

- Huyện Đam Rông

2. Số lượng Cờ phân bổ cho mỗi cụm: 01 cờ

Điều 4. Các khối xã, phường, thị trấn thuộc cấp huyện.

Các huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt mỗi địa phương chọn 01
đơn vị xuất sắc dẫn đầu khối thi đua xã, phường, thị trấn tặng 01 cờ

Điều 5. Khối thi đua cấp tỉnh.

1. Khối các cơ quan Đảng: 01 cờ

- Văn phòng Tỉnh ủy

           - Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ

- Đảng ủy khối Dân chính đảng

- Đảng ủy khối Doanh nghiệp

- Báo Lâm Đồng

- Ban bảo vệ sức khỏe cán bộ tỉnh

2. Khối Mặt trận và các đoàn thể thuộc tỉnh: 01 cờ

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Liên đoàn Lao động tỉnh

- Hội Nông dân tỉnh

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh

- Hội Cựu chiến binh tỉnh

3. Khối các sở, ngành thuộc UBND tỉnh:

a) Khối 1: 01 cờ

- Sở Công thương

- Sở Giao thông Vận tải

- Sở Xây dựng

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Sở Tài nguyên và Môi trường

- Sở Tài chính

- Kho bạc Nhà nước tỉnh

- Cục thuế

- Chi cục Hải quan Đà Lạt

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Lâm Đồng

b) Khối 2: 01 cờ

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

- Văn phòng UBND tỉnh

- Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Cục Thống kê

- Sở Nội vụ

- Ban Dân tộc

- Ban Quản lý các khu công nghiệp

c) Khối 3: 01 cờ

- Sở Giáo dục và Đào tạo

           - Sở Y tế

           - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

 - Sở Khoa học và Công nghệ

 - Sở Thông tin và Truyền thông.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

           - Đài Phát thanh và Truyền hình

- Bảo hiểm xã hội

d) Khối 4: 01 cờ

- Công an tỉnh

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

- Tòa án nhân dân tỉnh

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

- Thanh tra tỉnh

- Sở Tư pháp

- Cục Thi hành án Lâm Đồng

- Văn phòng Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng

4.  Khối các Trường Đào tạo: 01 cờ

- Trường Chính trị

- Trường Cao đẳng nghề Đà Lạt

- Trường Cao đẳng kinh tế Kỹ thuật Lâm Đồng

- Trường Cao đẳng Y tế.

- Trường Cao đẳng Sư phạm Lâm Đồng.

- Trung tâm Đào tạo bồi dưỡng tại chức tỉnh

5. Khối các Tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp do UBND tỉnh quyết định
thành lập: 01 cờ

- Hội Luật gia

- Hội Nhà báo

- Hội Văn học Nghệ thuật

- Hội Kiến trúc sư

- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật

- Hội nạn nhân chất độc Điôxin.

- Liên minh các hợp tác xã

- Hội khuyến học

- Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa

6. Khối các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh : 01 cờ

- Trung tâm xúc tiến Du lịch Thương mại và Đầu tư

- Trung tâm Phát triển quỹ đất

- Vườn Quốc gia Bidoup - Núi bà

- Ban Quản lý Khu du lịch Hồ Tuyền Lâm

- Ban Quản lý Khu du lịch Đan Kia - Đà Lạt

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Khu Văn hoá Thể thao

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 6. Tổ chức thực hiện.

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Bảo Lộc, thành phố Đà Lạt; Thủ
trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị; trưởng các cụm, khối thi đua chịu trách
nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này.

Ban Thi đua - Khen thưởng thuộc Sở Nội vụ phối hợp với các cụm, khối
thi đua tiến hành tổ chức, triển khai thực hiện các phong trào thi đua yêu nước
trên địa bàn tỉnh; đánh giá, chấm điểm chính xác, công bằng, chọn ra địa
phương, ban ngành, đơn vị xuất sắc dẫn đầu đề nghị UBND tỉnh tặng Cờ thi
đua./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Huỳnh Đức Hòa